
8 . 8 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 216/55

VERORDNUNG (EG) Nr. 1596/97 DER KOMMISSION
vom 30. Juli 1997

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1588/94 zur Festlegung der den Sektor
Milch und Milcherzeugnisse betreffenden Durchführungsbestimmungen zu der
Regelung im Rahmen der von der Gemeinschaft mit Bulgarien und Rumänien

geschlossenen Europa-Abkommen

bereits abgeschlossen sind, noch nicht zum 1 . Juli 1997
in Kraft treten . Die Verordnung (EG) Nr. 3066/95 wurde
deshalb, zur Ermöglichung einer vorgezogenen Anwen­
dung der die Landwirtschaft betreffenden Verhandlungs­
ergebnisse, durch die Verordnung (EG) Nr. 1161 /97 geän­
dert .

Mit der Verordnung (EG) Nr. 1588/94 der Kommis­
sion 0, zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1117/97 0, wurden die Durchführungsbestimmungen zu
der in diesen Abkommen vorgesehenen Regelung für den
Sektor Milch und Milcherzeugnisse erlassen . Diese
Verordnung muß geändert werden , um der Änderung der
Gültigkeitsdauer der Maßnahmen Rechnung zu tragen,
die für die in der Verordnung (EG) Nr. 3066/95 vorgese­
henen Milcherzeugnisse eingeführt wurden .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3383/94 des Rates
vom 19 . Dezember 1994 mit Durchführungsvorschriften
zu dem Europa-Abkommen zur Gründung einer Assozia­
tion zwischen den Europäischen Gemeinschaften und
ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Republik Bulga­
rien andererseits ('), insbesondere auf Artikel 1 ,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3382/94 des Rates
vom 19 . Dezember 1994 mit Durchführungsvorschriften
zu dem Europa-Abkommen zur Gründung einer Assozia­
tion zwischen den Europäischen Gemeinschaften und
ihren Mitgliedstaaten einerseits und Rumänien anderer­
seits (2), insbesondere auf Artikel 1 ,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3066/95 des Rates
vom 22. Dezember 1995 über Zugeständnisse in Form
von gemeinschaftlichen Zollkontingenten für bestimmte
landwirtschaftliche Erzeugnisse und zur autonomen und
befristeten Anpassung bestimmter in den Europa­
Abkommen vorgesehener Zugeständnisse für landwirt­
schaftliche Erzeugnisse, um dem im Rahmen der multi­
lateralen Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde
geschlossenen Ubereinkommen über die Landwirtschaft
Rechnung zu tragen 0, zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EG) Nr. 1595/97 0, insbesondere auf Artikel 8 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Verordnung (EG) Nr. 3066/95 ist eine autonome
und vorübergehende Anpassung bestimmter in den
Europa-Abkommen zwischen den Europäischen Gemein­
schaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits und Rumä­
nien sowie der Republik Bulgarien andererseits aufge­
führter landwirtschaftlicher Zugeständnisse vorgesehen ,
die für den Zeitraum vom 1 . Januar 1996 bis zum
Inkrafttreten der Zusatzprotokolle zu den Europa­
Abkommen gelten .

Diese Maßnahmen wurden durch die Verordnung (EG)
Nr. 2490/96 des Rates 0 bis zum 31 . Dezember 1997
verlängert. Unter Berücksichtigung der einzuhaltenden
Verfahrensfristen können die Zusatzprotokolle der
Europa-Abkommen, über welche die Verhandlungen

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 1588 /94 wird wie folgt geän­
dert :

1 . Artikel 2 erhält die folgende Fassung:
„Artikel 2

Ab 1 . Juli 1997 werden die im Anhang I genannten
Mengen folgendermaßen aufgeteilt:
— 1 . Juli bis 30 . September: 25 %,
— 1 . Oktober bis 31 . Dezember: 25 % ,
— 1 . Januar bis 31 . März : 25%,
— 1 . April bis 30 . Juni : 25 % ."

2 . Anhang I wird durch den Anhang der vorliegenden
Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröf­
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein­
schaften in Kraft .

Sie gilt ab 1 . Juli 1997.(') ABl . Nr. L 368 vom 31 . 12 . 1994, S. 5 .
(2) ABl . Nr. L 368 vom 31 . 12 . 1994, S. 1 .
O ABl . Nr. L 328 vom 30 . 12 . 1995, S. 31 .
(4) Siehe Seite 1 dieses Amtsblatts.
H ABl . Nr. L 338 vom 28 . 12 . 1996, S. 13 .

(6) ABl . Nr. L 167 vom 1 . 7 . 1994, S. 8 .
O ABl . Nr. L 163 vom 20 . 6 . 1997, S. 9 .



Nr. L 216/56 ( DEl Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 8 . 97

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 30 . Juli 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission



A
N
H
A
N
G

„A
N
H
A
N
G
I

A.
R
U
M
Ä
N
IS
C
H
E
K
Ä
SE
SO
R
T
E
N

(in
To
nn
en
)

O
rd
nu
ng
s ­

n
u
m
m
e
r

K
N
-C
od
e

W
ar
en
be
ze
ic
hn
un
g
(')

A
nw
en
db
ar
er

Z
ol
ls
at
z

(%
de
r
M
BK

)(
2)

1.
Ju
li
19
97

bi
s
30

.J
un
i

19
98

1.
Ju
li
19
98

bi
s
30

.
Ju
ni

19
99

1.
Ju
li
19
99

bi
s
30

.J
un
i
20
00

ab
1.
Ju
li
20
00

09
.4
75
8

0
4
0
6

K
äs
e
un
d
W
ei
ßk
äs
e

20
1
78
4

1
85
9

1
80
0

1
8
7
5

B.
BU
LG
AR
IS
CH
E
KÄ
SE
SO
RT
EN

()
(in

To
nn
en
)

O
rd
nu
ng
s ­

n
u
m
m
e
r

K
N
-C
o
d
e

W
ar
en
be
ze
ic
hn
un
g
(')

A
nw
en
db
ar
er

Z
ol
ls
at
z

(%
de
r
M
BK

)(
2)

1.
Ju
li
19
97

bi
s
30

.J
un
i
19
98

1.
Ju
li
19
98

bi
s
30

.J
un
i
19
99

1.
Ju
li
19
99

bi
s
30

.J
un
i
20
00

ab
1.
Ju
li
20
00

09
.4
66
0

04
06

K
äs
e
un
d
W
ei
ßk
äs
e

20
4
84
0

5
06
0

5
28
0

5
50
0

8 . 8 . 97 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 216/57

(')
Un
be
sch
ad
et
de
rV
ors
ch
rif
ten

für
die

Au
sle
gu
ng
de
rK
om
bin
ier
ten

No
me
nk
lat
ur
ist
de
rW

or
tla
ut
de
rW

are
nb
ez
eic
hn
un
g
nu
rr
ich
tun
gw
eis
en
d,
wo
be
if
ür
da
sP
räf
ere
nz
sy
ste
m
im
Ra
hm
en
die
ses

An
ha
ng
sd
ie
KN
-C
od
es

ma
ßg
eb
en
d
sin
d.
W
erd
en

Ex
-K
N-
Co
de
s
an
ge
ge
be
n,
so
ist

da
s
Pr
äfe
ren
zsy
ste
m
in
An
we
nd
un
g
de
r
KN
-C
od
es
zu
sam

me
n
mi
td
er
en
tsp
rec
he
nd
en
W
are
nb
ez
eic
hn
un
g
fes
tzu
leg
en

.
(2)
Im

Ra
hm
en
de
r
M
eis
tbe
gü
ns
tig
un
gs
kla
us
el
ist
ge
ge
be
ne
nf
all
s
de
r
mi
t
de
m
Pr
oz
en
tsa
tz
ge
mä
ß
die
se
r
Sp
alt
e
mu
lti
pli
zie
rte

M
ind
es
tzo
lls
atz

an
we
nd
ba
r.

(')
Di
ese

Ko
nz
css
ion

ers
etz
td
ie
für

die
ge
na
nn
ten

Er
ze
ug
nis
se
vo
rg
es
eh
en
en

Zo
lle
rm
äß
igu
ng
en
ein
sc
hli
eß
lic
h
de
r
Zo
lle
rm
äß
igu
ng
en
ge
mä
ß
de
r
Ve
ro
rd
nu
ng

(E
G)
Nr

.1
60
0/
95
."


